
Zápisnica z 22. zasadania obecného zastupiteľstva v Zubrohlave  

konaného dňa 6. novembra 2018 o 17.00 h 
 
 
 
Starosta obce Zubrohlava zvolal obecné zastupiteľstvo na základe, § 12 ods. 1 zákona č. 369/1990 Z. z. 

o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov.  

 

Prítomní:  
Pavol Bugeľ, starosta obce  

 

Poslanci: Silvia Čajková, Ľuboš Sroka, Ing. Martin Šturek, Ing. Dominik Šturek, Ing. Elena Gereková, 

PhDr. Zlatica Gereková, Tibor Rentka, Mgr. Daniela Čierniková 

 

 

Kontrolórka obce: Mgr. Ľudmila Mokošáková 

 

Zapisovateľka: Ing. Beáta Štureková, DiS. 

 

Ospravedlnení:  

Eduard Herdel – ospravedlnený. 

 

Ďalší prítomní a verejnosť podľa priloženej prezenčnej listiny prítomných. 

 

 

P R O G R A M: 
 

 

1. Otvorenie - 22. rokovanie Obecného zastupiteľstva otvoril Pavol Bugeľ, ktorý privítal všetkých 

prítomných poslancov, pani kontrolórku a hostí. 

 

Po dohode s prítomnými navrhli najprv predniesť ústnu žiadosť hosťa - pána Martina Čučku, ktorý 

predniesol aj písomnú žiadosť pána Dušana Čučku. 

 

Diskutovalo sa o stave ciest, o stave vozovky na obecných cestách a o financovaní projektov, ktoré tento 

rok boli schválené z rôznych zdrojov. 

 

Starosta vysvetľoval situáciu k otázkam pána Čučku. 

 

Na podnet pána Martina Čučku sa opravil technický problém – na webovej stránke obce nebola nahratá 

jedna príloha pri faktúrach, ktorá bola zapríčinená technickou príčinou.  

 

Diskusia.  

 

Na záver diskusie pán Čučka poďakoval starostovi a poslancom a miestnosť opustil. 

 

Prešlo sa na ďalší bod programu. 

 

2. Kontrola plnenia uznesení prijatých na predchádzajúcom zasadaní 

Predkladá starosta obce, kde popisuje stav plnenia uznesení prijatých na predchádzajúcom zasadaní. 

Diskusia.  

 

 

 



 

3. Úpravy rozpočtu na III. Q 2018 

Predkladá starosta obce, ktorý požiadal pani Mgr. Lipovskú, účtovníčku obce, aby predniesla danú tému 

programu 22. rokovania Obecného zastupiteľstva . 

 

Viedla sa diskusia na základe predložených materiálov k úprave rozpočtu na III. Q 2018.  Popis príjmov 

a výdavkov.  

 

Hlasovanie k úprave rozpočtu za III. Q 2018: 

 

Za: Silvia Čajková, Mgr. Daniela Čierniková, Ing. Elena Gereková, Tibor Rentka, PhDr. Zlatica 

Gereková, Ľuboš Sroka, Ing. Dominik Šturek, Ing. Martin Šturek 

Proti: 0 

Zdržanie:0 
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4. Informácie o podaných projektoch, predkladá starosta obce 

Starosta predniesol nové informácie k projektu a spolufinancovaní cezhraničného mikroprojektu 

s názvom Vandrujeme cez hranice/Wędrujemy przez granice  z prostriedkov Európskeho fondu 

regionálneho rozvoja Programu Interreg V-A Poľsko – Slovensko 2014 – 2020, v spolupráci 

s poľským partnerom Lipnicou Wielkou, vo výške 5 %, v sume 1903,43 € 

 
 

Hlasovanie za 5%-tné spolufinancovanie mikroprojektu Vandrujeme cez hranice v sume 1903,43 € 

 

Za: Silvia Čajková, Mgr. Daniela Čierniková, Ing. Elena Gereková, PhDr. Zlatica Gereková, , Tibor 

Rentka, Ľuboš Sroka, Ing. Dominik Šturek, Ing. Martin Šturek  

Proti: 0 

Zdržanie:0 

 

 

 

5. Rôzne 

Predkladá starosta obce. 

 

V tomto bode programu sa diskutovalo o rôznych témach, hlasovalo sa aj o žiadostiach, ktoré budú 

uvedené nižšie.  

 

Prvá žiadosť v tomto bode bola žiadosť Obecnej rady mládeže Zubrohlava, kde žiadali o finančný 

príspevok na chod klubovne, v ktorej sa stretávajú obyvatelia obce. Žiadali  o 250,00 €, na podnet 

prítomných dali hlasovať o 300,00 €. 

 

Hlasovanie o finančnú podporu Obecnej rady mládeže Zubrohlava v sume 300,00 €: 

Za: Silvia Čajková, Mgr. Daniela Čierniková, Ing. Elena Gereková, PhDr. Zlatica Gereková, Tibor 

Rentka, Ľuboš Sroka, Ing. Dominik Šturek, Ing. Martin Šturek  

Proti: 0 

Zdržanie:0 

 

 

Druhá žiadosť bola nášho občana vzpierača Tomáša Romaňáka, ktorý reprezentuje obec. V žiadosti 

nedal sumu finančných prostriedkov ale prítomní sa zhodli na sume 1000,00 €. 

 

Hlasovanie o finančnú podporu vzpierača Tomáša Romaňáka  v sume 1000,00 €: 

Za: Silvia Čajková, Mgr. Daniela Čierniková, Ing. Elena Gereková, PhDr. Zlatica Gereková, Tibor 

Rentka, Ľuboš Sroka, Ing. Dominik Šturek, Ing. Martin Šturek  

Proti: 0 

Zdržanie:0 

 

Tretia žiadosť bola Spojenej školy internátnej z Námestova, ktorá žiadala o finančný príspevok 

na školský ples, ktorý je zameraný na podporu vzdelávania žiakov s mentálnym a kombinovaným 

postihnutím. Prítomní dali hlasovať za finančný príspevok v sume 200,00 €. 

 

Hlasovanie o finančnú podporu Spojenej školy internátnej z Námestova v sume 200,00 €: 

Za: Silvia Čajková, Mgr. Daniela Čierniková, Ing. Elena Gereková, PhDr. Zlatica Gereková, Tibor 

Rentka, Ľuboš Sroka, Ing. Dominik Šturek, Ing. Martin Šturek  

Proti: 0 

Zdržanie:0 

 



Štvrtá žiadosť bola od chovateľov poštových holubov v Zubrohlave, ktorý žiadali o finančný príspevok 

na celooravskú výstavu poštových holubov, ktorá sa uskutoční 8. decembra 2018 v Zubrohlave. Žiadali 

o 500,00 €, prítomní dali hlasovať. 

 

Hlasovanie o finančnú podporu chovateľov poštových holubov v sume 500,00 €: 

Za: Silvia Čajková, Mgr. Daniela Čierniková, Ing. Elena Gereková, PhDr. Zlatica Gereková, Tibor 

Rentka, Ľuboš Sroka, Ing. Dominik Šturek, Ing. Martin Šturek  

Proti: 0 

Zdržanie:0 

 

Piate hlasovanie bolo zamerané na kúpu nového auta na obec. Nasledovalo hlasovanie.  

 

Hlasovanie o kúpu nového auta na obec v sume do  35 000,00 €: 

Za: Silvia Čajková, Ing. Elena Gereková, PhDr. Zlatica Gereková, Tibor Rentka, Ľuboš Sroka, Ing. 

Dominik Šturek, Ing. Martin Šturek  

Proti: 0 

Zdržanie: Mgr. Daniela Čierniková 

 

Šieste hlasovanie bolo čerpanie kapitálových výdavkov na dofinancovanie 2 zastávok v sume 5200,00 €. 

Nasledovalo hlasovanie. 

 

Hlasovanie o čerpanie kapitálových výdavkov na zastávky v sume 5200,00 €: 

Za: Silvia Čajková, Mgr. Daniela Čierniková, Ing. Elena Gereková, PhDr. Zlatica Gereková, Tibor 

Rentka, Ľuboš Sroka, Ing. Dominik Šturek, Ing. Martin Šturek  

Proti: 0 

Zdržanie:0 

 

Siedme hlasovanie v tomto bode bolo na presunutie finančných prostriedkov z voľnočasovej položky 

ZŠ s MŠ Zubrohlava v sume 5000,00 € na kapitálové výdavky.  

 

Hlasovanie presunutie finančných prostriedkov z voľnočasových na kapitálové výdavky v sume 5000,00 

€: 

Za: Silvia Čajková, Mgr. Daniela Čierniková, Ing. Elena Gereková, PhDr. Zlatica Gereková, Tibor 

Rentka, Ľuboš Sroka, Ing. Dominik Šturek, Ing. Martin Šturek  

Proti: 0 

Zdržanie:0 

 

Diskusia k ostatným témam bola na: 

- adventný veniec, ktorý bude zdobiť obec počas vianočných sviatkov, 

- žiadosť ZŠ s MŠ Zubrohlava na navýšenie rozpočtu kapitálových výdavkov v sume 6700,00 €, ktorú 

berú na vedomie,  

- žiadosť odkúpenia pozemku C KN parc. č. 1183 o výmere 30 m2 pani Martou Galčíkovou a pani Bc. 

Ruženou Galčíkovou, ktorú berú na vedomie, 

- kontajner na papier. 

 

Starosta na konci zastupiteľstva poďakoval obecnému zastupiteľstvu, ktoré bolo za  volebné obdobie 

2014-2018. Poďakoval aj všetkým organizáciám, ktoré v obci pôsobia.  

 

Prítomní si taktiež navzájom poďakovali za spoluprácu, ktorú mali za volebné obdobie. 

 

Starosta na záver ešte raz  všetkým poďakoval a 22. zasadanie obecného zastupiteľstva ukončil.  

 

Vyhotovila sa spoločná fotografia a nasledovala spoločná večera.  

 

 



 

 

 

 

 

 
 

Obecné zastupiteľstvo 2014 – 2018 so starostom obce a  kontrolórkou obce. (Na fotografií chýba jeden 

pán poslanec).  

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    Pavol Bugeľ 

                                                     starosta obce  

 

 

 

 


